
BROJ 61. JULI 2011. GODINEGODINA XLVIII

I AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA TUZLA
1

O p ć i n e   T u z l a

        Službeni glasnik

Na osnovu člana 5.stav 2. a u vezi sa članom 23. stav 1. 
i  27. stav 2. Zakona o prometu nepokretnosti („Službeni list 
SR BiH“, broj 38/78., 4/89., 29/90. i 22/91.) i  („Službeni list R 
BiH“, broj 21/92., 3/93., 13/94., 18/94. i 33/94.) koji se primje-
njuje kao federalni Zakon temeljem članka IX 5. Ustava Fede-
racije Bosne i Hercegovine, te na osnovu člana 35. Zakona o 
principima lokalne samouprave u Federaciji BiH („Službene 
novine F BiH“, broj 49/06.) i člana 26. Statuta Općine Tuzla 
(„Službeni glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 
12/09.), Općinsko vijeće Tuzla na sjednici od 24. juna 2011. 
godine, donosi 

ODLUKU
o davanju saglasnosti za zaključivanje Ugovora o 

zamjeni prava vlasništva na stanovima

Član 1.
U cilju realizacije projekta rekonstrukcije i izgradnje 

javnog objekta gradski stadion „Tušanj“ u Tuzli, daje se sa-
glasnost za zaključivanje Ugovora o zamjeni prava vlasništva 
na stanovima kojim će se izvršiti zamjena stanova u privatnoj 
svojini fizičkih lica, a koji stanovi predstavljaju neotklonjivu 
smetnju za dovršenje radova na označenom javnom objektu, 
i to:

Stan u Tuzli, u ulici Hasana Brkića broj 11, površine 1. 
54 m2, u vlasništvu Palavrić Nermina, odnosno njego-
vog pravnog sljednika
Stan u Tuzli, u ulici Hasana Brkića broj 17, površine 2. 
50 m2, u vlasništvu Marković Mihaila odnosno njego-
vog pravnog sljednika 
Stan u Tuzli, u ulici Hasana Brkića broj 39, površine 3. 
58,81 m2, u vlasništvu Đuzel Seada, odnosno njego-
vog pravnog sljednika

Za stanove u državnom vlasništvu, s pravom raspolaga-
nja Općine Tuzla, a koji će biti utvrđeni u pojedinačnim Ugo-
vorima o zamjeni prava vlasništva na stanovima  koji moraju 
ispunjavati uslove iz člana 3. ove Odluke.  

Član 2.
Ovlašćuje se Općinski načelnik Tuzla da sa licima iz 

prethodnog člana zaključi pojedinačne Ugovore o zamjeni 

prava vlasništva na stanovima pod uslovima iz člana 1. i 3. 
ove Odluke.

Član 3.
Stanovi, koji su predmet Ugovora o zamjeni prava vla-

sništva, moraju biti približne vrijednosti tako da, u vrijeme 
zaključenja Ugovora o zamjeni, ne postoji očigledna nesraz-
mjera između onoga što se daje iz državne svojine i onog što 
se pribavlja u državnu svojinu.  

Član 4.
Procjenu tržišne vrijednosti stanova, koji su predmet 

Ugovora o zamjeni, izvršit će Komisija za utvrđivanje pro-
metne vrijednosti nepokretnosti i prava imenovana od strane 
Općinskog vijeća Tuzla.

Član 5.
Ugovorima o zamjeni prava vlasništva na stanovima re-

gulisat će se i ostala pitanja kao što su eventualni tereti,  uko-
liko postoje na pojedinim stanovima navedenim u članu 1. ove 
Odluke, kao i pitanje poreza na promet nepokretnosti i slično. 

Član 6.              
Ugovori o zamjeni prava vlasništva na stanovima, sa li-

cima navedenim u članu 1. ove Odluke, moraju biti sačinjeni u 
pismenom obliku i u formi notarski obrađenih isprava.

Član 7.
Tekst ove Odluke će se, u skladu sa članom 14. Zakona o 

pravobranilaštvu TK, dostaviti  Općinskom pravobraniocu Tu-
zla radi davanja mišljenja  kao i zaključeni pojedinačni Ugo-
vori o zamjeni stanova, u roku propisanom članom 23. Zako-
na o prometu nepokretnosti,  a u cilju provođenja Ugovora o 
zamjeni stanova u katastru nekretnina, odnosno u zemljišnoj 
knjizi. 

Član 8.
Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službe-

nom glasniku Općine Tuzla“.



»SLUŽBENI GLASNIK« Broj  6238 Strana 

OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj: 01-05-5666/11
24. jun 2011. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

      Nada Mladina

2
Na osnovu člana 4. Zakona o prometu nepokretnosti 

(„Službeni list SR BiH“, broj 38/78., 4/89., 29/90. i 22/91. i 
„Službeni list R BiH“ , broj 21/92., 3/93. i 17/93.) i  člana 26. 
Statuta Općine Tuzla („Službeni glasnik Općine Tuzla“, broj 
2/99. i 9/00., 2/08. i 12/09.), Općinsko vijeće Tuzla, na sjednici 
od 24. juna 2011. godine, donosi 

ODLUKU
o  promjeni statusa nepokretnosti

Član 1.
Utvrđuje se da je izgubilo status dobra u općoj upotre-

bi zemljište društvene svojine po starom premjeru označeno 
kao:

k.č. broj 1835/215, zv. Krojčica njiva, površine 18 m – 2, 
upisana u zk. uložak Iskaz III, društvena svojina sa 
1/1 (Rudarska knjiga).

Član 2.
Nakon pravosnažnosti ove Odluke, u zemljišnoj knjizi, 

na zemljištu iz člana 1. ove Odluke, brisat će se ranije izvršeni 
upisi i isto zemljište upisati kao državna svojina, pravo raspo-
laganja u korist Općine Tuzla.

Član 3.
Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u 

„Službenom glasniku Općine Tuzla“.

OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj: 01/07-31-295-04/11
24. jun 2011. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

      Nada Mladina

3
Na osnovu člana 26. Statuta Općine Tuzla („Službeni 

glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99. i 9/00., 2/08. i 12/09.), a u 
vezi sa članom 4. Zakona o prometu nepokretnosti („Službeni 
list SR BiH“, broj 38/78., 4/89., 29/90. i 22/91.) i („Službeni 
list R BiH“, broj 2/92., 3/93. i 18/94.), Općinsko vijeće Tuzla, 
na sjednici od 24. juna 2011. godine, donosi 

ODLUKU
o  promjeni statusa nepokretnosti

Član 1.
Utvrđuje se da je izgubilo status dobra u općoj upotre-

bi zemljište društvene svojine po starom premjeru označeno 
kao:

k.č. broj 1242/10, zv. Bjekovac, dvorište, površine 419  –
m2, upisana u Iskaz I KO Husino, društvena svojina sa 
1/1, javno dobro (novi premjer k.č. broj 5522/5, upi-
sana u posjedovni list broj 223 KO Husino, društvena 
svojina, korisnik Putevi Tuzla sa 1/1).

Član 2.
Zemljišno-knjižni ured općinskog suda u Tuzli, na ze-

mljištu pobliže opisanom u  članu 1. ove Odluke, brisat će se 
ranije izvršeni upisi i isto upisati kao društvena svojina 1/1, 
pravo raspolaganja Općine Tuzla.

Član 3.
Odluka će biti objavljena u „Službenom glasniku Općine 

Tuzla“, a stupa na snagu danom donošenja.

OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj: 01/08-31-5752/11
24. jun 2011. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

      Nada Mladina

4
Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne samo-

uprave („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, 
broj 49/06.) i člana 26. Statuta Općine Tuzla („Službeni glas-
nik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.), Općinsko 
vijeće Tuzla, na sjednici od 24. juna 2011. godine, donosi

RJEŠENJE
o razrješenju predsjednika Komisije za ljudska prava 

i slobode

Član 1.
Razrješava se dužnosti predsjednika Komisije za ljudska 

prava i slobode: MIRNES AJANOVIĆ
Član 2.

Rješenje će se objaviti u „Službenom glasniku Općine 
Tuzla“.

OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj: 01-05-5664-2011
24. jun 2011. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

      Nada Mladina

5
Na osnovu člana 26. stav 1. tačka 5. Statuta Općine Tu-

zla („Službeni glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 
12/09.) i člana 26. stav 2. Poslovnika o radu Općinskog vijeća 
Tuzla („Službeni glasnik Općine Tuzla“, broj 7/05.) Općinsko 
vijeće Tuzla, na sjednici od 24. juna 2011. godine, donosi

RJEŠENJE
o razrješenju člana Komisije za ekonomske odnose

I
Razrješava se dužnosti člana Komisije za ekonomske 

odnose: ENVER BIJEDIĆ.



»SLUŽBENI GLASNIK«Broj  6 Strana   239  

II
Rješenje će se objaviti u „Službenom glasniku Općine 

Tuzla“.

OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj: 01-05-5668-2011
24. jun 2011. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

      Nada Mladina

6
Na osnovu člana 26. stav 1. tačka 5. Statuta Općine Tu-

zla („Službeni glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 
12/09.) i člana 26. stav 2. Poslovnika o radu Općinskog vijeća 
Tuzla („Službeni glasnik Općine Tuzla“, broj 7/05.) Općinsko 
vijeće Tuzla, na sjednici od 24. juna 2011. godine, donosi

RJEŠENJE
o izboru člana Komisije za ekonomske odnose

I
Bira se na dužnost člana Komisije za ekonomske odno-

se: RATKO BANOVIĆ.

II
Rješenje će se objaviti u „Službenom glasniku Općine 

Tuzla“.

OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj: 01-05-5669-2011
24. jun 2011. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

      Nada Mladina

7
Na osnovu člana 262. stav 1. Zakona o upravnom po-

stupku („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“ 
broj 2/98. i 48/99.), a u vezi sa članom 61. stav 1. Zakona 
o građevinskom zemljištu Federacije Bosne i Hercegovine 
(„Službene novine Federacije BiH”, broj 67/05.) i člana 26. 
Statuta Općine Tuzla („Službeni glasnik Općine Tuzla”, broj 
2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.), Općinsko vijeće Tuzla na sjednici 
od 24. juna 2011. godine, donosi

RJEŠENJE
o izmjeni Rješenja Općinskog vijeća Tuzla, broj 

01/07-31-8641/10

I
Mijenja se tačka 2. dispozitiva pravosnažnog Rješenja 

Općinskog vijeća Tuzla, broj 01/07-31-8641/10 od 26. 04. 
2011. godine, kako slijedi:

 
„2. Bakić (Mehmed) Mirsada iz Tuzle je obavezna da, u 

roku od 15 dana od dana pravosnažnosti ovog Rješenja, uplati 
naknadu za utvrđeno pravo korištenja na zemljištu označenom 
u tački 1. dispozitiva ovog Rješenja i to  naknadu za zemljište 
u iznosu od 7.680,00 KM na depozitni račun Općine Tuzla 
broj 132-100-0185060197, vrsta prihoda 721239, kod NLB 

„Tuzlanska banka“ d.d. Tuzla i naknadu za pogodnost lokaci-
je - rentu u iznosu od 4.033,30 KM na depozitni račun općine 
Tuzla broj 132-100-0185060197, vrsta prihoda 722437, kod 
NLB „Tuzlanska banka“  d.d. Tuzla.“

II
Rješenje će se objaviti u „Službenom glasniku Općine 

Tuzla”.

OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj: 01/07-31-8641/10
24. jun 2011. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

      Nada Mladina

8
Na osnovu člana 77. Ustava Tuzlanskog kantona („Služ-

bene novine Tuzlanskog kantona“, broj 7/97. i 3/99.), člana 6. 
Zakona o postupku za ukidanje zajedničkog prava vlasništva 
na bivšim kmetskim selištima („Službeni list SR BiH“, broj 
22/73.), koji se primjenjuje kao federalni zakon temeljem čla-
na IX 5. Ustava Federacije Bosne i Hecegoivine („Službene 
novine Federacije BiH“, broj 1/94.) i člana 26. Statuta Opći-
ne Tuzla („Službeni glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00. 
i 2/08. i 12/09.), rješavajući po Zahtjevu Tomić (Niko) Finije 
rođ. Đojić, za ukidanje zajedničkog prava vlasništva na biv-
šem kmetskom selištu, Općinsko vijeće Tuzla, na sjednici od 
24. juna 2011. godine, donosi

RJEŠENJE
o ukidanju zajedničkog prava vlasništva na bivšem 

kmetskom selištu

I
Ukida se zajedničko pravo vlasništva porodice Đojić iz 

Grabovice na bivšem kmetskom selištu označenom kao:

k.č. br. 1335, zv. Velika njiva, njive, površine 6223  –
m2, upisana u posjedovni list broj 226 KO Grabovica, 
kao posjednik upisan Tomić (Niko) Finija, s dijelom 
od 1/1 (po starom premjeru parcele upisane kao k.č. 
broj 2719/1, Gornja velika njiva, površine 600 m2 i 
k.č. broj 2719/2 Gornja velika njiva s kućom, orani-
ca, površine 10400 m2, upisane u zk. uložak broj 880 
KO Kolovrat, s pravom vlasništva upisana porodica 
Đojić).

II
Utvrđuje se  pravo vlasništva u korist Tomić rođ. Đojić 

Finke iz Tuzle na parcelama označenim kao k.č. broj 2719/1 
i k.č. broj 2719/2 KO Kolovrat,  upisane parcele u zk. uložak 
broj 880 KO Kolovrat (po novom premjeru parcela označena 
kao k.č. broj 1335 KO Grabovica, kao posjednik upisana To-
mić Finka s dijelom od 1/1).

III
Općinski sud Tuzla – Zemljišno-knjižni ured Tuzla, na-

kon pravosnažnosti ovog Rješenja, a po Zahtjevu stranaka, na 
nekretninama iz tačke 1. dispozitiva ovog Rješenja, brisat će 



»SLUŽBENI GLASNIK« Broj  6240 Strana 

ranije izvršene upise u pogledu prava na njima i na istima upi-
sati pravo vlasništva u zemljišnoj knjizi u korist Tomić Finke 
s dijelom od 1/1.

IV
Podnosilac Zahtjeva je  obavezan, u roku od 8 (osam) 

dana od dana prijema ovog Rješenja, na ime troškova postup-
ka, uplatiti naknadu u visini od  30,00  KM, na račun Službe 
za geodetske i imovinsko-pravne poslove Općine Tuzla, broj  
132-100-03030100-63, vrsta prihoda 722439.

V
Rješenje će se objaviti u „Službenom glasniku Općine 

Tuzla“.

OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj: 01/08-31-5133/11
24. jun 2011. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

      Nada Mladina

9
Na osnovu člana 61. Zakona o građevinskom zemljištu 

Federacije Bosne i Hercegovine  („Službene novine Federacije 
BiH”, broj 67/05.) i člana 26. Statuta Općine Tuzla („Služ-
beni glasnik Općine Tuzla”, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.), 
u postupku utvrđivanja prava korištenja i prava vlasništva po 
Zahtjevu Bećirović (Mustafa) Miralema iz Tuzle, Općinsko 
vijeće Tuzla, na sjednici od 24. juna 2011. godine, donosi

RJEŠENJE
o utvrđivanju prava korištenja gradskog 

građevinskog zemljišta

I
Utvrđuje se, bez naknade, u korist Bećirović (Mustafa) 

Miralema iz Tuzle, pravo korištenja radi građenja na gradskom 
građevinskom zemljištu označenom kao:

            
k.č. broj 2270/2 zv. Kućište, dvorište, površine 45 m – 2, 
upisana u posjedovni list broj 187 KO Tuzla I, druš-
tvena svojina, pravo korištenja Babović (Ilijaz) Eldar 
iz Tuzle, s dijelom od 1/1 (po starom premjeru k.č. 
broj 1977/163 zv. Kućite i dvorište, površine 45 m2,  
upisana u zk. uložak broj 10511 KO Tuzla.

II
Bećirović (Mustafa) Miralem iz Tuzle nije obavezan 

platiti naknadu za zemljište, kao ni naknadu za pogodnost lo-
kacije jer je istu platio po ugovoru za uređenje građevinskog 
zemljišta, broj 05-353-352 od 17. 04. 1975. godine.

III
Nakon pravosnažnosti ovog Rješenja, Općinski sud u 

Tuzli-Zemljišnoknjižni ured i Služba za geodetske i imovin-
sko-pravne poslove Općine Tuzla, na nekretninama iz tačke 
1. dispozitiva ovog Rješenja, brisat će ranije izvršene upise i 

na istima upisati pravo korištenja radi građenja zidane gara-
že, korist Bećirović (Mustafa) Miralema iz Tuzle, s dijelom 
od 1/1. 

IV
Po Zahtjevu stranke, na zemljištu pobliže opisanom u 

tački 1. dispozitiva ovog Rješenja, u postupku uplanjenja zi-
dane garaže u katastarskom operatu i zemljišnoj knjizi,  brisat 
će se upisi iz tačke 3. dispozitiva ovog Rješenja i na istom 
upisati pravo vlasništva na objektu i zemljištu pod objektom 
te zemljištu koje služi za redovnu upotrebu objekta, u korist  
Bećirović (Mustafa) Miralema iz Tuzle, s dijelom od 1/1. 

V
Rješenje će se objaviti u „Službenom glasniku Općine 

Tuzla”.

OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj: 01/08-31-5363/11
24. jun 2011. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

      Nada Mladina

10
Na osnovu člana 61. Zakona o građevinskom zemljištu 

Federacije Bosne i Hercegovine  („Službene novine Federacije 
BiH”, broj 67/05.) i člana 26. Statuta Općine Tuzla („Službeni 
glasnik Općine Tuzla”, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.), u po-
stupku utvrđivanja prava korištenja i prava vlasništva po Za-
htjevu Babović (Ilijaz) Eldara iz Tuzle, Općinsko vijeće Tuzla, 
na sjednici od 24. juna 2011. godine, donosi

RJEŠENJE
o utvrđivanju prava korištenja gradskog 

građevinskog zemljišta

I
Utvrđuje se, uz naknadu, u korist Babović (Ilijaz) Eldara 

iz Tuzle, pravo korištenja radi građenja na gradskom građevin-
skom zemljištu označenom kao:

            
k.č. broj 2271/2 zv. Kućište, dvorište, površine 24 m – 2, 
upisana u posjedovni list broj 1887 KO Tuzla I, druš-
tvena svojina, pravo korištenja Smajlović (Hasan) Ća-
zim iz Tuzle s dijelom od 1/1 (po starom premjeru k.č. 
broj 1977/164 zv. Kućite i dvorište, površine 24 m2, 
državno vlasništvo, korisnik Smajlović (Hasan) Ća-
zim, upisana u zk. uložak broj 5020 KO Tuzla).

II
Babović (Ilijaz) Eldar iz Tuzle je obavezan da, u roku od 

15 dana od dana pravosnažnosti ovog Rješenja, uplati naknadu 
za pogodnost lokacije - rentu za korisnu površine objekta od 
27,72 m2, u iznosu od 980,7336 KM, na depozitni račun Op-
ćine Tuzla, broj 132-100-01850601-97, vrsta prihoda 722437, 
kod NLB „Tuzlanska banka“ d.d. Tuzla.

Babović (Ilijaz) Eldar iz Tuzle nije obavezan platiti na-
knadu za zemljište.



»SLUŽBENI GLASNIK«Broj  6 Strana   241  

III
Nakon pravosnažnosti ovog Rješenja i uplate naknada iz 

tačke 2. dispozitiva Rješenja, Općinski sud u Tuzli-Zemljišno-
knjižni ured i Služba za geodetske i imovinsko-pravne poslove 
Općine Tuzla, na nekretninama iz tačke 1. dispozitiva ovog 
Rješenja, brisat će ranije izvršene upise i na istima upisati pra-
vo korištenja radi građenja zidane garaže, u korist Babović 
(Ilijaz) Eldara iz Tuzle, s dijelom od 1/1. 

IV
Po Zahtjevu stranke, na zemljištu pobliže opisanom u 

tački 1. dispozitiva ovog Rješenja, u postupku uplanjenja zi-
dane garaže u katastarskom operatu i zemljišnoj knjizi,  brisat 
će se upisi iz tačke 3. dispozitiva ovog Rješenja i na istom 
upisati pravo vlasništva na objektu i zemljištu pod objektom 
te zemljištu koje služi za redovnu upotrebu objekta, u korist  
Babović (Ilijaz) Eldara iz Tuzle, s dijelom od 1/1. 

V
Rješenje će se objaviti u „Službenom glasniku Općine 

Tuzla”.

OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj: 01/08-31-5727/11
24. jun 2011. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

      Nada Mladina

11
Na osnovu člana 25. stav 2. Zakona o građevinskom ze-

mljištu („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, 
broj  67/05.) i člana 26. Statuta Općine Tuzla („Službeni gla-
snik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.) Općinsko 
vijeće Tuzla, na sjednici od 24. juna 2011. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o neprihvatanju Ponude za preuzimanje gradskog građe-

vinskog zemljišta

I
Ne prihvata se Ponuda Koler Milene udova Vladimira, 

Koler (Vladimir) Nataše, Koler (Vladimir) Ivana, Koler (Vla-
dimir) Borisa, Koler (Vladimir) Ivana i Koler (Vladimir) Igo-
ra iz Tuzle, za preuzimanje gradskog građevinskog zemljišta 
označenog kao:

k.č. broj 496, zv. Kućište šume, površine 2167 m – 2, 
upisana u posjedovni list broj 2143 KO Slavinovići, 
kao korisnici upisani Koler Milena udova Vladimira, 
Koler (Vladimir) Nataša, Koler (Vladimir) Ivan, Ko-
ler (Vladimir) Boris, Koler (Vladimir) Ivana i Koler 
(Vladimir) Igor, s dijelovima od po 1/6 (po starom 
premjeru parcela označena kao k.č. broj 1397/6, kraj 
Jale šuma, površine 2167 m2, upisana u zk. uložak 
broj 1742 KO Tuzla, upisano pravo korištenja na ne-
kretninama u korist Koler (Vladimir) Nataše, Koler 
Milene udove Vladimira, Koler (Vladimir) Ivana, Ko-
ler (Vladimir) Boris, Koler (Vladimir) Ivane i Koler 
(Vladimir) Igora, s dijelovima od po 1/6).

II
Koler Milena udova Vladimira, Koler (Vladimir) Nataša, 

Koler (Vladimir) Ivan, Koler (Vladimir) Boris, Koler (Vladi-
mir) Ivana i Koler (Vladimir) Boris  iz  Tuzle, mogu   prenijeti 
pravo korištenja na zemljištu iz tačke 1. ovog Zaključka na 
treća lica, ali ne po cijeni nižoj od 150,00  KM  po 1 m2, a koja 
cijena je ponuđena Općini Tuzla.

II
Zaključak će se objaviti u „Službenom glasniku Općine 

Tuzla“.

     OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj: 01/07-31-2448/10
24. jun 2011. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

      Nada Mladina

12
Na osnovu člana 25. stav 2. Zakona o građevinskom ze-

mljištu („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, 
broj  67/05.) i člana 26. Statuta Općine Tuzla („Službeni gla-
snik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.) Općinsko 
vijeće Tuzla, na sjednici od 24. juna 2011. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o neprihvatanju Ponude za preuzimanje gradskog 

građevinskog zemljišta

I
Ne prihvata se Ponuda Tomić  (Tunjo) Ante, Tomić (Tu-

njo) Ive, Tomić (Tunjo) Mate, Tomić Vlade i Ivanović rođ. To-
mić Tomke  iz Tuzle, za preuzimanje gradskog građevinskog 
zemljišta označenog kao:

k.č. broj 3, zv. Bare, livade, površine 9914 m – 2, upi-
sana u posjedovni list broj KO Kiseljak s dijelom od 
1/1 , kao suposjednici upisani Tomić (Tunjo) Anto s 
dijelom od 2/5 i Tomić (Tunjo) Ivo s dijelom od 3/5 
(po starom premjeru parcela označena kao k.č. 51071, 
Klještovac bara, livada, površine 3767 m2, k.č. broj 
513/1, bara livada, površine 3230 m2, k.č. broj 510/2, 
bara Klještevac, livada, površine 2167 m2, upisana u 
zk. uložak broj 1536 KO Husino, državno vlasništvo, 
uknjiženo pravo korištenja u korist Tomić Ive s dije-
lom od 1/5, Tomić Mate s dijelom od 1/5 i Tomić Ante 
s dijelom od 2/5, te se uknjižuje zemljište u korist To-
mić Vlade dok nadležni organ ne donese rješenje o 
predaji zemljišta Općini u posjed ili drugom licu i par-
cela označena kao k.č. broj 510 A cjevovod, površine 
750 m2, upisana u zk. uložak broj 2058, KO Husino, 
suvlasništvo u korist Tomić Mate, Tomić Ive, Tomić 
Ante, Tomić Vlade i Ivanović rođ.Tomić Tomke s di-
jelovima od po 1/5).

II
Tomić Mato, Tomić Ivo, Tomić Anto, Tomić Vlado i 

Tomić Tomka  iz  Tuzle mogu prenijeti pravo korištenja na 
zemljištu iz tačke 1. ovog Zaključka na treća lica, ali ne po 



»SLUŽBENI GLASNIK« Broj  6242 Strana 

cijeni nižoj od 50,00  KM  po 1 m2, a koja cijena je ponuđena 
Općini Tuzla.

III
Zaključak će se objaviti u „Službenom glasniku Općine 

Tuzla“.
                                 

OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj: 01/08-31-6012/10
24. jun 2011. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

      Nada Mladina

             

13
Na osnovu člana 25. stav 2. Zakona o građevinskom ze-

mljištu (“Službene novine F BiH” 67/05.) i člana 26. Statuta 
Općine Tuzla (“Službeni glasnik Općine Tuzla” broj 2/99., 
9/00., 2/08. i 12/09.) Općinsko vijeće Tuzla, na sjednici od 24. 
juna 2011. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o neprihvatanju Ponude za preuzimanje gradskog 

građevinskog zemljišta

I
Ne prihvata se Ponuda Altumbabić (Muharem) Hasiba 

iz Tuzle, upućena Općini Tuzla za preuzimanje neizgrađenog 
gradskog građevinskog zemljišta označenog kao:

k.č. broj 886 zv. ROVINE, voćnjaci 3 klase, površine  –
3.643 m2,

upisane u p.l. broj 3794 KO Tuzla I, privatna svojina sa 
1/1, posjednik Altumbabić (Muharem) Hasib iz Tuzle sa 1/1 
(po starom premjeru k.č. broj 2128/5 zv. Oranica površine 
3.643 m2, upisano u z.k. izvadak broj 1132 KO Tuzla, druš-
tvena svojina sa 1/1, s pravom korištenja na zemljištu u korist 
Altumbabić (Muharem) Hasib sa 1/1.

II
Altumbabić (Muharem) Hasib iz Tuzle može prenijeti 

pravo korištenja na treće lice, ali ne po cijeni nižoj od 5.500.00 
KM, a koja je ponuđena općini.

III
Zaključak će se objaviti u “Službenom glasniku Općine 

Tuzla”.

OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj: 01/08-31-8999/10
24. jun 2011. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

      Nada Mladina

14
Na osnovu člana 25. stav 2. Zakona o građevinskom ze-

mljištu (“Službene novine F BiH”, 67/05) i člana 26. Statuta 
Općine Tuzla (“Službeni glasnik Općine Tuzla”, broj 2/99., 

9/00., 2/08. i 12/09.) Općinsko vijeće Tuzla, na sjednici od 24. 
juna 2011. godine donosi

ZAKLJUČAK
o neprihvatanju Ponude za preuzimanje gradskog 

građevinskog zemljišta

I
Ne prihvata se Ponuda Čorhodžić-Baraković Nermine 

kćeri Enesa, Ikinić (Ismet) Hasana i Ikinić (Ismet) Enes, svi 
iz Tuzle, upućena Općini Tuzla za preuzimanje neizgrađenog 
gradskog građevinskog zemljišta označenog kao:

k.č. broj 1213 zv. GOJTANOVAC, voćnjaci 4 klase,  –
površine 143 m2 i
k.č. broj 1241 zv. GOJTANOVAC, njive 4 klase, po- –
vršine 1.314 m2,

upisane u p.l. broj 1494 KO Tuzla III, društvena svojina 
sa 1/1, korisnik Baraković-Čorhodžić (Enes) Nermina iz Tu-
zle sa 1/1 (po starom premjeru k.č. broj 1459/12 zv. oranica 
1454/1 zv. šuma Gojtanovac, površine 1.457 m2, upisano u z.k. 
izvadak broj 446 KO Tuzla, društvena svojina sa 1/1, s pravom 
korištenja na zemljištu u korist Baraković Nermine kćeri Nu-
sreta zv. Enesa sa 1/1.

k.č. broj 1214/5 zv. GOJTANOVAC, njive 4 klase,  –
površine 63 m2,

upisana u posjedovni list broj 1496 KO Tuzla III, druš-
tvena svojina sa 1/1, korisnik Baraković-Čorhodžić (Enes) 
Nermina sa 2/4, Ikinić (Ismet) Hasan sa 1/4 i Ikinić (Ismet) 
Enes sa 1/4, svi iz Tuzle (stari premjer k.č. broj 1459/13 zv. 
oranica Gojtinovac, površine 63 m2, upisano u z.k. izvadak 
broj 11545 KO Tuzla, društvena svojina sa 1/1, pravo korište-
nja na zemljištu u korist Baraković-Čorhodžić Nermine unuke 
Fatime sa 5/8 i Ikinić Ismet sin Fatime sa 3/8).

II
Baraković-Čorhodžić Nermina, Ikinić (Ismet) Hasan i 

Ikinić (Ismet) Enes, svi iz Tuzle, mogu prenijeti pravo korište-
nja na treća lica, ali ne po cijeni nižoj od 70.000.00 KM, a koja 
je ponuđena općini.

III
Zaključak će se objaviti u “Službenom glasniku Općine 

Tuzla”

OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj: 01/08-31-1119/11
24. jun 2011. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

      Nada Mladina

15
Na osnovu člana 25. stav 2. Zakona o građevinskom ze-

mljištu („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, 
broj  67/05.) i člana 26. Statuta Općine Tuzla („Službeni gla-
snik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.) Općinsko 
vijeće Tuzla, na sjednici od 24. juna 2011. godine, donosi



»SLUŽBENI GLASNIK«Broj  6 Strana   243  

ZAKLJUČAK
o neprihvatanju Ponude za preuzimanje gradskog 

građevinskog zemljišta

I
Ne prihvata se Ponuda Janković Đorđija iz Tuzle, za pre-

uzimanje gradskog građevinskog zemljišta označenog kao:

k.č. broj 2465/8, zv. Ši Selo livade, površine 364 m – 2, 
upisana u posjedovni list broj 570 KO Tuzla III, kao 
posjednik upisan Janković (Živko) Đorđo s dijelom 
od 1/1 (po starom premjeru parcela označena kao k.č. 
broj 1534/37, Ši Selo oranica, površine 364 m2, upisna 
u zk. uložak broj 6008 KO Tuzla, državno vlasništvo, 
uknjiženo pravo korištenja na nekretninama u korist 
Janković (Živko) Đorđe s dijelom od 1/1).

II
Janković Đorđije  iz  Tuzle može  prenijeti pravo kori-

štenja na zemljištu iz tačke 1. ovog Zaključka na treća lica , 
ali ne po cijeni nižoj od 53,00  KM  po 1 m2, a koja cijena je 
ponuđena Općini Tuzla.

III
Zaključak će se objaviti u „Službenom glasniku Općine 

Tuzla“.                         
         

OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj: 01/08-31-1584/11
24. jun 2011. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

      Nada Mladina

16
Na osnovu člana 25. stav 2. Zakona o građevinskom ze-

mljištu („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, 
broj  67/05.) i člana 26. Statuta Općine Tuzla („Službeni gla-
snik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.) Općinsko 
vijeće Tuzla, na sjednici od 24. juna 2011. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o neprihvatanju Ponude za preuzimanje gradskog 

građevinskog zemljišta

I
Ne prihvata se Ponuda Tomić (Tadija) Ružice iz Tuzle, 

za preuzimanje gradskog građevinskog zemljišta označenog 
kao:

k.č. broj 2530/1, zv. Doline, njive, površine 990 m – 2, 
upisana u posjedovni list broj 1168 KO Tuzla III, kao 
posjednik upisana Tomić (Tadija) Ružica s dijelom 
od 1/1 (po starom premjeru parcela označena kao k.č. 
broj 1679/1, zv. Dol njiva, površine 990 m2, upisa-
na u zk. uložak broj 11655 KO Tuzla, upisano pravo 
korištenja na nekretninama, u korist Tomić (Tadija) 
Ružice s dijelom od 1/1) i
k.č. broj 2530/4, zv. Doline, njive, površine 253 m – 2, 
upisana u posjedovni list broj 1168 KO Tuzla III, kao 

posjednik upisana Tomić (Tadija) Ružica s dijelom 
od 1/1 (po starom premjeru parcela označena kao k.č. 
broj 1679/11, zv. Dol njiva, površine 253 m2, upisana 
u zk. uložak broj 11655 KO Tuzla, s pravom korište-
nja na nekretninama, u korist Tomić Ružice s dijelom 
od 1/1) .

II
Tomić Ružica iz Tuzle može prenijeti pravo korištenja 

na zemljištu iz tačke 1. ovog Zaključka na treća lica, ali ne po 
cijeni nižoj od 35,00  KM  po 1 m2 , a koja cijena je ponuđena 
Općini Tuzla.

III
Zaključak će se objaviti u „Službenom glasniku Općine 

Tuzla“.

                                      
                          

OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj: 01/08-31-2410/11
24. jun 2011. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

      Nada Mladina

17
Na osnovu člana 25. stav 2. Zakona o građevinskom ze-

mljištu („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, 
broj  67/05.) i člana 26. Statuta Općine Tuzla („Službeni gla-
snik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.) Općinsko 
vijeće Tuzla, na sjednici od 24. juna 2011. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o neprihvatanju Ponude za preuzimanje gradskog 

građevinskog zemljišta

I
Ne prihvata se Ponuda Tomić Ružice iz Tuzle, za preuzi-

manje gradskog građevinskog zemljišta označenog kao:

k.č. broj 2530/3, zv. Doline, njive, površine 193 m – 2, 
upisana u posjedovni list broj 1168 KO Tuzla III, kao 
posjednik upisan Tomić (Tadija) Ružica, s dijelom od 
1/1 (po starom premjeru parcela označena kao k.č. 
broj 1679/10, Dol oranica, površine 193 m2, upisana 
u zk.  izvadak broj 11655 KO Tuzla, upisano pravo 
korištenja na nekretninama u korist Tomić Ružice, s 
dijelom od 1/) i
k.č. broj 2532/2, Doline, pristupni put, površine 142  –
m2, upisana u posjedovni list broj 1168 KO Tuzla III, 
kao posjednik upisana Tomić (Tadija) Ružica, s dije-
lom od 1/1 (po starom premjeru parcela označena kao 
k.č. broj 1679/6, Dol pristupni put, površine 142 m2, 
upisano pravo korištenja na nekretninama u korist To-
mić Ružice s dijelom od 1/1) 

II
Tomić Ružica iz  Tuzle može  prenijeti pravo korištenja 

na zemljištu iz tačke 1. ovog Zaključka na treća lica, ali ne po 
cijeni nižoj od 35,00  KM  po 1 m2, a koja cijena je ponuđena 
Općini Tuzla.



»SLUŽBENI GLASNIK« Broj  6244 Strana 

III
Zaključak će se objaviti u „Službenom glasniku Općine 

Tuzla“.

OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj: 01/08-31-2411/11
24. jun 2011. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

      Nada Mladina

  

18
Na osnovu člana 25. stav 2. Zakona o građevinskom ze-

mljištu („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, 
broj  67/05.) i člana 26. Statuta Općine Tuzla („Službeni gla-
snik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.) Općinsko 
vijeće Tuzla, na sjednici od 24. juna 2011. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o neprihvatanju Ponude za preuzimanje gradskog 

građevinskog zemljišta

I
Ne prihvata se Ponuda Pajić (Dušan) Vinke iz Tuzle, za 

preuzimanje gradskog građevinskog zemljišta označenog kao :

k.č. broj 2507, zv. Kućište njive, površine 842 m – 2, upi-
sana u posjedovni list broj 1591 KO Tuzla I, kao po-
sjednik upisana Pajić (Dušan) Vinka s dijelom od 1/1 
(po starom premjeru parcela označena kao k.č. broj 
2018/15, Grkulja oranica, površine 842 m2, upisana u 
zk. uložak broj 4570 KO Tuzla, s pravom korištenja 
upisana Pajić Vinka, s dijelom od 1/1) i
k.č. broj 2545, zv. Kućište preko pot livade, površine  –
140 m2, upisana u posjedovni list broj 1591 KO Tuzla 
I, kao posjednik upisana Pajić (Dušan) Vinka, s dijelom 
od 1/1 (po starom premjeru parcela označena kao k.č. 
broj 2018/16, Grkulja livada, površine 140 m2, upisana 
u zk. uložak broj 4570 KO Tuzla, upisana s pravom ko-
rištenja na nekretninama Pajić Vinka s dijelom od 1/1)

II
Pajić Vinka iz  Tuzle može prenijeti pravo korištenja na 

zemljištu iz tačke 1. ovog Zaključka na treća lica, ali ne po 
cijeni nižoj od 160.000,00  KM, a koja cijena je ponuđena Op-
ćini Tuzla.

III
Zaključak će se objaviti u „Službenom glasniku Općine 

Tuzla“.

OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj: 01/07-31-4435/11
24. jun 2011. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

      Nada Mladina

                                  
19

Na osnovu člana 47. Zakona o prostornom uređenju 
Tuzlanskog kantona („Sužbene novine Tuzlanskog kantona“, 
broj 6/11.) i člana 26. Statuta Općine Tuzla („Službeni glasnik 
Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.), Općinsko vi-
jeće Tuzla, na sjednici od 24. juna 2011. godine,  donosi

ZAKLJUČAK
o usvajanju Regulacionog plana poslovno-proizvodne 

zone Poljana u Tuzli - I faza - urbanistička osnova

I
Usvaja se Regulacioni plan poslovno-proizvodne zone 

Poljana u Tuzli - I faza -urbanistička osnova.

II
Zaključak će se objaviti u „Službenom glasniku Općine 

Tuzla“.

OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj: 01-05-5688/2010
24. jun 2011. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

      Nada Mladina



»SLUŽBENI GLASNIK«Broj  6 Strana   245  

II AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA TUZLA
1

Na osnovu člana 33. Zakona o budžetima u Federaciji 
Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, broj 
19/06., 76/08., 5/09., 32/09., 9/10., 36/10. i 45/10.), člana 18. 
Odluke o izvršavanju Budžeta Općine Tuzla za 2011. godinu 
(„Službeni glasnik Općine Tuzla“, broj 2/11.) i članova 39. i 
131. Statuta Općine Tuzla („Službeni glasnik Općine Tuzla“, 
broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.), Općinski načelnik Tuzla, do-
nosi

 ODLUKU
o prestrukturiranju rashoda Budžeta Općine Tuzla za 

2011. godinu

Član 1.
U Budžetu Općine Tuzla za 2011. godinu, u dijelu „B. 

RASHODI“, „POSEBAN DIO“, vrše se sljedeće izmjene :

1. U ORGANIZACIONOJ JEDINICI KABINET
    OPĆINSKOG NAČELNIKA

- Ekonomski kod “613400 – Nabavka materijala“, iznos 
od  10.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 14.000,00 KM

 - Ekonomski kod “613910 - Ugovorene usluge“, iznos 
od  83.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 93.000,00 KM

- Ekonomski kod “613973-2 - Ostale ugovorene usluge“, 
iznos od 5.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 10.000,00 
KM

- Ekonomski kod “613935-1 – Sredstva za rad struč-
nih komisija (tonjenje, zarazne bolesti, konsultativni komi-
tet i sl.)“, iznos od 50.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 
36.000,00 KM

- Ekonomski kod “613935-12 – Izdaci za manifestacije 
od posebnog značaja za grad (ceremonije, konferencije, kul-
turni događaji, značajni datumi)“, iznos od 150.000,00 KM 
zamjenjuje se iznosom od 140.000,00 KM

- Kod „UKUPNO KABINET OPĆINSKOG NAČELNI-
KA“, iznos od 1.230.600,00 KM zamjenjuje se iznosom od 
1.225.600,00 KM

2. U ORGANIZACIONOJ JEDINICI SLUŽBA ZA
    BUDŽET I FINANSIJE

- Ekonomski kod “613720 – Izdaci za tekuće održa-
vanje“, iznos od 1.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 
2.000,00 KM

- Ekonomski kod “613973-2 - Ostale ugovorene uslu-
ge“, iznos od 3.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 4.500,00 
KM

- Ekonomski kod “616212 – Izdaci za kamate i ostale 
naknade“, iznos od 50.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 
34.000,00 KM

- Kod „UKUPNO SLUŽBA ZA BUDŽET I FINAN-
SIJE“, iznos od 1.009.300,00 KM zamjenjuje se iznosom od 
995.800,00 KM

3. U ORGANIZACIONOJ JEDINICI SLUŽBA ZA
    RAZVOJ, PODUZETNIŠTVO I  DRUŠTVENE
    DJELATNOSTI

- Ekonomski kod “613973-6 - Usluge medija“, iznos od 
200.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 100.000,00 KM

- Ekonomski kod “614311-31 - Grantovi za kulturne 
manifestacije (Ljeto u Tuzli i dr. manifestacije)“, iznos od 
115.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 120.000,00 KM

- Ekonomski kod “614329-10 - Transfer za rad – JP Ra-
dio Tuzla“, iznos od 250.000,00 KM zamjenjuje se iznosom 
od 350.000,00 KM

 - Kod „UKUPNO SLUŽBA ZA RAZVOJ, PODU-
ZETNIŠTVO I DRUŠTVENE DJELATNOSTI“, iznos od 
6.330.650,00 KM zamjenjuje se iznosom od 6.335.650,00 
KM

4. U ORGANIZACIONOJ JEDINICI SLUŽBA ZA
    STAMBENE POSLOVE I   POVRATAK

- Ekonomski kod “613210 - Izdaci za energiju“, iznos od 
14.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 26.000,00 KM

- Ekonomski kod “613910 - Ugovorene usluge“, iznos 
od 3.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 4.500,00 KM

- Ekonomski kod “613973-2 - Ostale ugovorene usluge“, 
iznos od 5.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 10.000,00 KM

- Kod „UKUPNO SLUŽBA ZA STAMBENE POSLO-
VE I POVRATAK“, iznos od 664.700,00 KM zamjenjuje se 
iznosom od 683.200,00 KM

5. U ORGANIZACIONOJ JEDINICI SLUŽBA ZA
    PROSTORNO UREĐENJE I  ZAŠTITU OKOLINE

- Ekonomski kod “613100 - Putni troškovi“, iznos od 
2.900,00 KM zamjenjuje se iznosom od 4.900,00 KM

- Ekonomski kod “613400 - Nabavka materijala“, iznos 
od 10.000,00 KM zamjenjuje se  iznosom od 14.000,00 KM

- Ekonomski kod “613910 - Ugovorene usluge“, iznos 
od 10.000,00 KM zamjenjuje se  iznosom od 19.000,00 KM

- Ekonomski kod “613952-1 - Usluge izrade Elaborata 
o geomehaničkom ispitivanju terena za potrebe izrade regula-
cionih planova i za potrebe legalizacije“, iznos od 10.000,00 
KM zamjenjuje se  iznosom od 1.000,00 KM

- Ekonomski kod “613952-3 - Usluge mjerenja slijega-
nja tla“, iznos od 10.000,00 KM zamjenjuje se  iznosom od 
8.000,00 KM

- Ekonomski kod “821300 – Nabavka opreme“, iznos od 
30.000,00 KM zamjenjuje se  iznosom od 26.000,00 KM

6. U ORGANIZACIONOJ JEDINICI SLUŽBA ZA 
    INSPEKCIJSKE POSLOVE

- Ekonomski kod “611220 - Naknade troškova zapo-
slenih“, iznos od 159.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 
148.000,00 KM



»SLUŽBENI GLASNIK« Broj  6246 Strana 

- Ekonomski kod “613910 - Ugovorene usluge“, iznos 
od 6.000,00 KM zamjenjuje se  iznosom od 17.000,00 KM

7. U ORGANIZACIONOJ JEDINICI SLUŽBA ZA
    OPĆU UPRAVU I ZAJEDNIČKE POSLOVE

- Ekonomski kod “613210 – Izdaci za energiju“, iznos od 
200.000,00 KM zamjenjuje se  iznosom od 188.000,00 KM

- Kod „UKUPNO SLUŽBA ZA OPĆU UPRAVU I ZA-
JEDNIČKE POSLOVE“, iznos od 2.397.400,00 KM zamje-
njuje se iznosom od 2.385.400,00 KM

8. U ORGANIZACIONOJ JEDINICI SLUŽBA ZA
    BORAČKO-INVALIDSKU ZAŠTITU

 
- Ekonomski kod “613720 - Izdaci za tekuće održa-

vanje“, iznos od 1.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 
2.500,00 KM

- Ekonomski kod “613973-2 - Ostale ugovorene uslu-
ge“, iznos od 2.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 1.500,00 
KM

- Ekonomski kod “821300 – Nabavka opreme“, iznos od 
1.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 0,00 KM

9. U ORGANIZACIONOJ JEDINICI SLUŽBA ZA
    KOMUNALNE POSLOVE, IZGRADNJU I
    POSLOVE MJESNIH ZAJEDNICA

- Ekonomski kod “613100 – Putni troškovi“, iznos od 
4.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 8.000,00 KM

- Ekonomski kod “613720 - Izdaci za tekuće održa-
vanje“, iznos od 1.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 
2.000,00 KM

- Ekonomski kod “613935-3 – Usluge za provođenje 
javnih nabavki“, iznos od 9.000,00 KM zamjenjuje se iznosom 
od 24.000,00 KM

- Kod „UKUPNO SLUŽBA ZA KOMUNALNE PO-
SLOVE, IZGRADNJU I POSLOVE MJESNIH ZAJEDNI-
CA“,  iznos od 554.500,00 KM zamjenjuje se iznosom od 
574.500,00 KM

10. ODJELJENJE ZA POSLOVE MJESNIH
      ZAJEDNICA

- Ekonomski kod “613400 - Nabavka materijala“, iznos 
od 3.000,00 KM zamjenjuje se  iznosom od 7.000,00 KM

- Ekonomski kod “613717 - Izdaci za tekuće održavanje 
prostorija MZ“, iznos od 60.000,00 KM zamjenjuje se izno-
som od 55.000,00 KM

- Ekonomski kod “821300 – Nabavka opreme“, iznos od 
18.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 5.000,00 KM

- Kod „UKUPNO ODJELJENJE ZA POSLOVE MJE-
SNIH ZAJEDNICA“,  iznos od 1.460.700,00 KM zamjenjuje 
se  iznosom od 1.446.700,00 KM

- Kod „UKUPNO SLUŽBA ZA KOMUNALNE PO-
SLOVE, IZGRADNJU I POSLOVE MJESNIH ZAJEDNI-
CA“,  iznos od 7.975.800,00 KM zamjenjuje se iznosom od 
7.981.800,00 KM

11. U ORGANIZACIONOJ JEDINICI SLUŽBA
      CIVILNE ZAŠTITE   

 
- Ekonomski kod “613210 - Izdaci za energiju“, iznos od 

25.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 31.000,00 KM
- Ekonomski kod “613320 - Izdaci za komunalne usluge“, 

iznos od 17.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 16.000,00 
KM

- Ekonomski kod “613400 - Nabavka materijala“, iznos 
od 9.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 8.000,00 KM

- Ekonomski kod “613718 - Deminiranje i održavanje 
opreme za obilježavanje rizičnih površina kontaminiranih 
minama“, iznos od 5.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 
1.000,00 KM

- Ekonomski kod “613910 - Ugovorene usluge“, iznos 
od 5.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 6.000,00 KM

- Ekonomski kod “613973-2 - Ostale ugovorene usluge“, 
iznos od 1.850,00 KM zamjenjuje se iznosom od 850,00 KM

12. U ORGANIZACIONOJ JEDINICI OPĆINSKO
      PRAVOBRANILAŠTVO

- Ekonomski kod “613100 – Putni troškovi“, iznos od 
1.200,00 KM zamjenjuje se iznosom od 2.200,00 KM

- Kod „UKUPNO OPĆINSKO PRAVOBRANILAŠ-
TVO“,  iznos od 679.800,00 KM zamjenjuje se  iznosom od 
680.800,00 KM

Član 2.
Za realizaciju ove Odluke se zadužuje Služba za budžet 

i finansije.

Član 3.
 Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službe-

nom glasniku Općine Tuzla“. 

OPĆINA TUZLA
Općinski načelnik  
Broj: 02-14-5933-2011.  
1. juli 2011. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK

      Jasmin Imamović

2
Na osnovu člana 7. stav 1. Odluke o uslovima i načinu 

dodjele građevinskog zemljišta u državnom vlasništvu  („Služ-
beni glasnik Općine Tuzla”, broj 6/03., 7/03, 10/05., 6/06., 
7/06.,) i člana 39. Statuta Općine Tuzla („Službeni glasnik Op-
ćine Tuzla”, broj 2/99., 9/00. 2/08. i 12/09.), Općinski načelnik 
Tuzla, donosi

 
ODLUKU

o poništavanju Javnog konkursa za dodjelu 
neizgrađenog građevinskog zemljišta za izgradnju 
kolektivnog stambeno-poslovnog objekta C (C1, 

C2, C3, C4) u naselju Stupine u Tuzli, objavljenog u 
dnevnim listovima „Oslobođenje“ i „Avaz“ 

od 20. 05. 2011. godine



»SLUŽBENI GLASNIK«Broj  6 Strana   247  

Član 1.
Poništava se Javni konkurs za dodjelu  građevinskog ze-

mljišta u državnom vlasništvu za izgradnju kolektivnog stam-
beno-poslovnog objekta C (C1, C2, C3, C4) u u naselju Stupi-
ne u Tuzli, i to zemljišta označena kao:

k.č. broj 1011/3, površine 262 m – 2, upisana u PL 342 
KO Tuzla II, posjed Općina Tuzla,
k.č. broj 1028, površine 1635 m – 2, upisana u PL 1543 
KO Tuzla II, posjed Općina Tuzla, (obje stari premjer 
k.č. broj 1466/5 i k.č. broj 1428/12 KO Tuzla),
k.č. broj 3314/5, površine 450 m – 2, upisana u PL 335 
KO Tuzla II, posjed Putevi Tuzla, (stari premjer k.č. 
broj 1690/7, KO Tuzla),
k.č. broj 3434/12, površine 756 m – 2, upisana u PL 377 
KO Tuzla II, posjed društvena svojina, vode, (stari 
premjer k.č.broj 1386/40),
k.č. broj 2150, površine 2195 m – 2, upisana u PL 1404 
KO Tuzla III, posjed Općina Tuzla (stari premjer k.č. 
broj 1468/8, k.č. broj 1469/8 i k.č. broj 1468/37 KO 
Tuzla) i
k.č. broj 2575/15, površine 756 m – 2, upisana u PL 295 
KO Tuzla III, društvena svojina, vode (stari premjer 
k.č. broj 1386/40), pravo raspolaganja Općina Tuzla, 
a prema urbanističko-tehničkim uslovima utvrđenim 
Rješenjem o načelnoj urbanističkoj saglasnosti broj 
07/11-23-1959-2011 od 18. 03. 2011. godine i broj 
07/11-23-1959-2011 od 20. 04. 2011. godine, Službe 
za prostorno uređenje i zaštitu okoline, objavljen u 
dnevnim listovima „Oslobođenje“ i „Avaz“ dana 20. 
05. 2011. godine iz razloga postojanja greške u obra-
čunu netto korisne površine.

Član 2.
Sve eventualno prispjele ponude-prijave, vratit će se ne-

otvorene ponuđačima u roku od 5 dana od dana objavljivanja 
obavještenja o poništavanju javnog konkusa u dnevnim novi-
nama.

Svi eventualno uplaćeni depoziti po osnovu učešća na 
javnom konkursu, vratit će se ponuđačima u roku od 5 dana od 
dana objavljivanja obavještenja o poništavanju javnog konkur-
sa u dnevnim novinama.

Član 3.
Obavještenje o poništavanju javnog konkursa, iz člana 1. 

ove Odluke, objavit će se u istim dnevnim novinama u kojima 
je objavljen Javni konkurs - „Oslobođenje“ i „Avaz“, u roku 
od 24 sata od dana donošenja Odluke.

Član 4.
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje da važi 

Odluka broj: 02-31-4256-2011 od 12. 05. 2011. godine

Član 5.
Odluka će se objaviti u „Službenom glasniku Općine Tu-

zla”.

OPĆINA TUZLA
Općinski načelnik  
Broj: 02-31-4856-2011.  
3. juni 2011. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK

      Jasmin Imamović

3
Na osnovu člana 29. Zakona o ustanovama („Službeni 

list R BiH“, broj 6/92., 8/93. i 13/94.), člana 23. Pravila Javne 
ustanove Dom penzionera Tuzla i člana 39. Statuta Općine Tu-
zla („Službeni glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 
12/09.), Općinski načelnik Tuzla, donosi

ODLUKU
o davanju saglasnosti Upravnom odboru Javne 
ustanove Dom penzionera Tuzla za imenovanje 

direktora Ustanove 

I
Daje se saglasnost Upravnom odboru Javne ustanove 

Dom penzionera Tuzla, da se dipl. pravnik Mirjana Marinko-
vić-Lepić iz Tuzle, imenuje za direktora Ustanove.

II
Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u 

„Službenom glasniku Općine Tuzla“.

OPĆINA TUZLA
Općinski načelnik  
Broj: 02-05-4851-2011.  
1. juni 2011. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK

      Jasmin Imamović

4
Na osnovu člana 10. stav 1. tačka 4. Zakona o udruženji-

ma i fondacijama (“Sl. novine FBiH”, broj 45/02.) i člana 39. 
Statuta Općine Tuzla (“Sl. glasnik Općine Tuzla”, broj 2/99., 
9/00., 2/08. i 12/09.), Općinski načelnik Tuzla, donosi

  
ODLUKU

o davanju odobrenja Savezu udruženja 
poljoprivrednika općine Tuzla da u naziv udruženja 

unese naziv općine Tuzla

I
Daje se odobrenje Savezu udruženja poljoprivrednika 

općine Tuzla, u postupku registracije, da u naziv udruženja 
unese naziv općine Tuzla. 

II
 Odluka će se objaviti u “Službenom glasniku Općine 

Tuzla”. 
 

  OPĆINA TUZLA
Općinski načelnik  
Broj: 02-05-5428-2011.  
20. juni 2011. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK

      Jasmin Imamović



»SLUŽBENI GLASNIK« Broj  6248 Strana 

5
Na osnovu člana 34. Zakona o budžetima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine (“Sl. novine F BiH”, broj 19/06., 76/08., 
5/09., 32/09. 9/10., 36/10. i 45/10),  člana 39. i 131. Statuta 
Općine Tuzla, (“Sl. glasnik Općine Tuzla”, broj 2/99., 9/00., 
2/08. i 12/09.) i člana 16. Odluke o izvršavanju Budžeta Op-
ćine Tuzla za 2011. godinu (“Sl. glasnik Općine Tuzla”, broj 
2/11.), a u vezi s Prijedlogom Službe za razvoj, poduzetništvo 
i društvene djelatnosti, broj 04-14-5407/11 od 26. 05. 2011. 
godine i Zahtjevom Pranjić Nike iz Tuzle, Općinski načelnik 
Tuzla, donosi

ODLUKU
o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 

Općine Tuzla za 2011. godinu, Pranjić Niki

I
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-

ta Općine Tuzla za 2011. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 500,00 KM (pet stotina konvertibilnih 
maraka).

II
Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Pranjić Niki, 

na ime finansijske pomoći za pokrivanje dijela troškova lije-
čenja.

III
Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Služba za budžet i 

finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Pranjić 
Nike, broj: 132-100-20006714-71, otvoren kod NLB „Tuzlan-
ska banka“ d.d. Tuzla.

IV
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-

ljena u „Službenom glasniku Općine Tuzla“.

OPĆINA TUZLA
Općinski načelnik  
Broj: 02-14-5407-2011.  
30. maj 2011. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK

      Jasmin Imamović

6
Na osnovu člana 34. Zakona o budžetima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine (“Sl. novine F BiH”, broj 19/06., 76/08., 
5/09., 32/09. 9/10., 36/10. i 45/10),  člana 39. i 131. Statuta 
Općine Tuzla, (“Sl. glasnik Općine Tuzla”, broj 2/99., 9/00., 
2/08. i 12/09.) i člana 16. Odluke o izvršavanju Budžeta Op-
ćine Tuzla za 2011. godinu (“Sl. glasnik Općine Tuzla”, broj 
2/11.), a u vezi s Prijedlogom Službe za razvoj, poduzetništvo 
i društvene djelatnosti, broj 04-14-5549/11 od 03. 06. 2011. 
godine i Zahtjevom Zukić Mustafe iz Tuzle, Općinski načelnik 
Tuzla, donosi

ODLUKU
o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 

Općine Tuzla za 2011. godinu, Zukić Mustafi

I
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-

ta Općine Tuzla za 2011. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 500,00 KM (pet stotina konvertibilnih 
maraka).

II
Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Zukić Mu-

stafi, na ime finansijske pomoći za pokrivanje dijela troškova 
liječenja supruge Sabine.

III
Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Služba za budžet 

i finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Zukić 
Mustafe, broj: 132-730-00000005-71, otvoren kod NLB „Tu-
zlanska banka“ d.d. Tuzla.

IV
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-

ljena u „Službenom glasniku Općine Tuzla“.

OPĆINA TUZLA
Općinski načelnik  
Broj: 02-14-5549-2011.  
6. jun 2011. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK

      Jasmin Imamović

7
Na osnovu člana 34. Zakona o budžetima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine (“Sl. novine F BiH”, broj 19/06., 76/08., 
5/09., 32/09. 9/10., 36/10. i 45/10),  člana 39. i 131. Statuta 
Općine Tuzla, (“Sl. glasnik Općine Tuzla”, broj 2/99., 9/00., 
2/08. i 12/09.) i člana 16. Odluke o izvršavanju Budžeta Op-
ćine Tuzla za 2011. godinu (“Sl. glasnik Općine Tuzla”, broj 
2/11.), a u vezi s Prijedlogom Službe za razvoj, poduzetništvo 
i društvene djelatnosti, broj 04-14-5639/11 od 31. 05. 2011. 
godine i Zahtjevom Gojković Ranka iz Tuzle, Općinski načel-
nik Tuzla, donosi

ODLUKU
o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 
Općine Tuzla za 2011. godinu, Gojković Ranku

I
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budžeta Op-

ćine Tuzla za 2011. godinu, pozicija „Tekuća rezerva Budžeta“, 
u iznosu od 500,00 KM (pet stotina konvertibilnih maraka).

II
Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Gojković 

Ranku, na ime finansijske pomoći za pokrivanje dijela troš-
kova liječenja.

III
Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Služba za budžet i 

finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Gojković 



»SLUŽBENI GLASNIK«Broj  6 Strana   249  

Ranka, broj: 132-100-03091220-33, broj partije štednog ra-
čuna: 101001160451-4, otvoren kod NLB „Tuzlanska banka“ 
d.d. Tuzla.

IV
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-

ljena u „Službenom glasniku Općine Tuzla“.

OPĆINA TUZLA
Općinski načelnik  
Broj: 02-14-5639-2011.  
8. jun 2011. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK

      Jasmin Imamović

8
Na osnovu člana 34. Zakona o budžetima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine (“Sl. novine F BiH”, broj 19/06., 76/08., 
5/09., 32/09. 9/10., 36/10. i 45/10),  člana 39. i 131. Statuta 
Općine Tuzla, (“Sl. glasnik Općine Tuzla”, broj 2/99., 9/00., 
2/08. i 12/09.) i člana 16. Odluke o izvršavanju Budžeta Op-
ćine Tuzla za 2011. godinu (“Sl. glasnik Općine Tuzla”, broj 
2/11.), a u vezi s Prijedlogom Službe za razvoj, poduzetništvo 
i društvene djelatnosti, broj: 04-14-4626/2011 od 08. 06. 2011. 
godine i Zahtjevom Grupe otpuštenih vojnika BiH iz Tuzle, 
Općinski načelnik Tuzla, donosi

ODLUKU
o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 
Općine Tuzla za 2011. godinu, grupi otpuštenih 

vojnika BiH Tuzla

I
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-

ta Općine Tuzla za 2011. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 5.600,00 KM (pet hiljada šest stotina 
konvertibilnih maraka).

II
Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju na ime finan-

sijske pomoći pedeset šestorici vojnika iz Tuzle, kojim je pre-
stala profesionalna vojna služba u Oružanim snagama BiH.                                                                                                            

Imajući u vidu da grupa otpuštenih vojnika iz Tuzle nije 
riješila svoj radno-pravni status, te da se radi o licima koja tre-
nutno ne ostvaruju nikakva primanja po osnovu otpusta, sva-
kom pojedinačno (ukupno 56 otpuštena vojnika) izdvajaju se 
sredstva u iznosu od po 100,00 KM, i to po spisku s brojevima  
računa,  kako  slijedi:

Mehmedović (Halila) Esad, račun broj: 132-730-1. 
00000005-66, partija broj: 2110000580167, otvoren 
kod  NLB „Tuzlanska banka“
Haračić (Sabira) Safet, račun broj: 132-100-02056988-2. 
87, otvoren kod  NLB Tuzlanske  banke,
Lupić (Hajrudina) Fahrudin, račun broj: 132-100-3. 
02057938-50, otvoren kod  NLB „Tuzlanska banka“
Dedić (Derviš) Nermin, račun broj: 132-100-4. 
02061086-15, otvoren kod NLB „Tuzlanska banka“
Zubović (Muje) Mehmed, račun broj: 132-100-5. 
02057332-25, otvoren kod NLB „Tuzlanska banka“

Imamović (Sadeta) Damir, račun broj: 555-053-6. 
81493838-42, otvoren kod Nove banke A.D.
Zimić (Osmana) Salih, račun broj: 132-100-02057675-7. 
63, otvoren kod NLB „Tuzlanska banka“
Vuković (Džemila) Admira, račun broj: 132-100-8. 
02057092-66, otvoren kod NLB „Tuzlanska banka“
Čelebić (Isada) Alen, račun broj: 132-730-00000005-9. 
66, partija broj:  103001811, otvoren kod NLB „Tu-
zlanska banka“
Imamović (Enesa) Senaid, račun broj: 132-100-10. 
02058005-43, otvoren kod NLB „Tuzlanska banka“
Bećar (Jusufa) Muhamed, račun broj: 132-100-11. 
02057772-63, otvoren kod NLB „Tuzlanska banka“
Redžić (Muje) Ibrahim, račun broj: 132-100-12. 
02057958-87, otvoren kod NLB „Tuzlanska banka“
Muharemagić (Muniba) Armin, račun broj: 132-100-13. 
02057834-71, otvoren kod NLB „Tuzlanska banka“
Mujaković (Abdulgafara) Sead, račun broj: 132-100-14. 
02057129-52, otvoren kod NLB „Tuzlanska banka“
Nikić (Mate) Tomo, račun broj: 45431258000, otvo-15. 
ren kod  UniCredit Bank
Begić (Ibrahima) Almir, račun broj: 132-100-16. 
02057985-06, otvoren kod NLB „Tuzlanska banka“
Tučić (Jašara) Fahrudin, račun broj: 40143806000, 17. 
otvoren kod UniCredit Bank
Krunić (Radovana) Dragan, račun broj: 132-730-18. 
00000005-66, partija broj:   132-100-20091794-38, 
otvoren kod NLB „Tuzlanska banka“
Đaković (Mije) Dragan, račun broj: 132-730-19. 
00000005-66, partija broj:  132-100-20086081-08, 
otvoren kod NLB „Tuzlanska banka“
Mosković (Pere) Niko, račun broj: 338-300-25012901-20. 
31, partija broj: 45522117000, otvoren kod  UniCredit 
Bank
Mulahalilović (Fehima) Zikret, račun broj: 21. 
45044769000, otvoren kod UniCredit Bank
Đulabić (Marka) Anto, račun broj: 45239862000, 22. 
otvoren kod UniCredit Bank,
Ibrišević (Džemala) Nevres, račun broj: 132-100-23. 
02057378-81, otvoren kod NLB „Tuzlanska banka“
Divković (Mirko) Marinko, račun broj: 132-730-24. 
00000005-66, partija broj: 132-100-20085084-89, 
otvoren kod NLB „Tuzlanska banka“
Džinić (Nike) Mladen, račun broj: 132-730-00000005-25. 
66, partija broj: 132-100-20088095-77, otvoren kod 
NLB „Tuzlanska banka“
Zukić (Mehmed) Nevsad, račun broj: 45168067000, 26. 
otvoren kod UniCredit Bank
Džafić (Nesiba) Edib, račun broj: 132-100-02057791-27. 
06, otvoren kod NLB „Tuzlanska banka“
Sadiković (Esada) Emir,  račun broj: 132-100-28. 
02057961-78, otvoren kod NLB „Tuzlanska banka“
Kovačević (Bahrije) Edin, račun broj: 132-100-29. 
02057283-75, otvoren kod NLB „Tuzlanska banka“
Osmanagić (Ahmeta) Dino, račun broj: 132-100-30. 
02058028-71, otvoren kod NLB „Tuzlanska banka“
Mujagić (Fehima) Jasmin,  račun broj: 132-100-31. 
02056951-04, otvoren kod NLB „Tuzlanska banka“
Hadžiefendić (Hazima) Asim, račun broj: 132-100-32. 
02056941-34, otvoren kod NLB „Tuzlanska banka“



»SLUŽBENI GLASNIK« Broj  6250 Strana 

IV
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-

ljena u „Službenom glasniku Općine Tuzla“.

OPĆINA TUZLA
Općinski načelnik  
Broj: 02-14-4626-2011.  
10. juni 2011. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK

      Jasmin Imamović

9
Na osnovu člana 34. Zakona o budžetima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine (“Sl. novine F BiH”, broj 19/06., 76/08., 
5/09., 32/09. 9/10., 36/10. i 45/10),  člana 39. i 131. Statuta 
Općine Tuzla, (“Sl. glasnik Općine Tuzla”, broj 2/99., 9/00., 
2/08. i 12/09.) i člana 16. Odluke o izvršavanju Budžeta Op-
ćine Tuzla za 2011. godinu (“Sl. glasnik Općine Tuzla”, broj 
2/11.), a u vezi s Prijedlogom Službe za komunalne poslove, 
izgradnju i poslove mjesnih zajednica, broj 05-03/15-23-sl/10 
od 07. 12. 2010. godine, Mišljenjem d.o.o. „Dimnjačar“ Tuzla 
o stanju na dimovodnoj i ventilacionoj instalaciji i Računom 
d.o.o. „Dimnjačar“ Tuzla, broj 140-D/10 od 15. 10. 2010. go-
dine, Općinski načelnik Tuzla, donosi

ODLUKU
o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 
Općine Tuzla za 2011. godinu, d.o.o. „Dimnjačar“ 

Tuzla

I
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-

ta Općine Tuzla za 2011. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 292,50 KM (dvije stotine devedeset 
dvije i 50/100 konvertibilnih maraka).

II
Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju d.o.o. „Dim-

njačar“ Tuzla, na ime ispitivanja funkcionalnosti dimovodnih i 
ventilacionih kanala s izdavanjem stručnog mišljenja o isprav-
nosti sa zaključkom, po osnovu Računa broj: 140-D/10 od 15. 
10. 2010. godine, a vezano za toplifikaciju Klinike za plućne 
bolesti Slavinovići u okviru Projekta UNDP.

III
Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Služba za budžet 

i finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun d.o.o. 
„Dimnjačar“ Tuzla, broj: 132-100-03092630-71, otvoren kod 
NLB „Tuzlanska banka“ d.d. Tuzla.

IV
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-

ljena u „Službenom glasniku Općine Tuzla“.

OPĆINA TUZLA
Općinski načelnik  
Broj: 02-14-5244-2011.  
13. juni 2011. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK

      Jasmin Imamović

Mahmutović (Omera) Šahbaz,  račun broj: 132-100-33. 
02058214-95, otvoren kod NLB „Tuzlanska banka“
Maršiček (Karlo-Ivan) Vjeroslav, račun broj: 338-34. 
300-25012607-40, partija broj: 45461497000, otvo-
ren kod  UniCredit Bank
Mujezinović (Mehmeda) Almir, račun broj: 35. 
45055915000, otvoren kod  UniCredit Bank
Junuzović (Ahmeta) Ahmudin,  račun broj: 132-100-36. 
02056945-22, otvoren kod NLB „Tuzlanska banka“
Hukić (Mustafe) Sulejman, račun broj: 132-100-37. 
02057509-76, otvoren kod NLB „Tuzlanska banka“
Hukić (Hariza) Meksud, račun broj: 132-100-38. 
02057699-88, otvoren kod NLB „Tuzlanska banka“
Čirak (Pašana) Rašan, račun broj: 132-100-02057906-39. 
49, otvoren kod NLB „Tuzlanska banka“
Đuzo (Murče) Muris, račun broj: 132-100-02057236-40. 
22, otvoren kod NLB „Tuzlanska banka“
Karahodžić (Adila) Vahid, račun broj: 132-100-41. 
02057816-28, otvoren kod NLB „Tuzlanska banka“
Ajanović (Abdurahmana) Samir, račun broj: 132-730-42. 
00000005-66, partija broj: 132-100-02057612-58, 
NLB „Tuzlanska banka“
Krasnić (Bećira) Mevludin, račun broj: 132-100-43. 
02057060-65, otvoren kod NLB „Tuzlanska banka“
Sušić (Sabrije) Sejfo, račun broj: 132-100-02057749-44. 
35, otvoren kod NLB „Tuzlanska banka“
Kovčić (Šefika) Samir, račun broj: 132-730-00000005-45. 
66, partija broj:  132-100-20088619-57, otvoren kod 
NLB „Tuzlanska banka“
Muratović (Nazifa) Fahrudin, račun broj: 132-100-46. 
02057040-28, otvoren kod NLB „Tuzlanska banka“
Smajlović (Safeta) Elvir, račun broj: 132-100-47. 
02057548-56, otvoren kod NLB „Tuzlanska banka“
Đulović (Muje) Asmir, račun broj: 6006110017140, 48. 
otvoren kod  Intesa Sanpaolo Banke
Kišić (Husnije) Suad, račun broj: 132-100-02057570-49. 
87, otvoren kod NLB „Tuzlanska banka“
Mehurić (Himze) Admir, račun broj: 45485367000, 50. 
otvoren kod  UniCredit Bank
Strašević (Himze) Zlatan, račun broj: 132-730-51. 
00000005-66, partija broj: 132-100-02057123-70, 
otvoren kod NLB „Tuzlanska banka“
Divković (Ive) Darko, račun broj: 132-730-00000005-52. 
66, partija broj: 132-100-20096867-48, otvoren kod 
NLB „Tuzlanska banka“
Hukić (Faruka) Edin, račun broj: 132-100-02057250-53. 
77, otvoren kod NLB „Tuzlanska banka“
Redžić (Ejuba) Haris, račun broj: 132-100-02057426-54. 
34, otvoren kod NLB „Tuzlanska banka“
Aličić (Mustafe) Mirsad, račun broj: 132-100-55. 
02057578-63, otvoren kod NLB „Tuzlanska banka“
Sabota (Gorana) Danijel , račun broj: 132-100-56. 
20091605-23, otvoren kod NLB „Tuzlanska banka“

III
Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Služba za budžet i 

finansije, koja će sredstva u iznosu od po 100,00 KM uplatiti 
po spisku i na račune navedene u tački II ove Odluke.



»SLUŽBENI GLASNIK«Broj  6 Strana   251  

I
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-

ta Općine Tuzla za 2011. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 500,00 KM (pet stotina konvertibilnih 
maraka).

II
Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Unger Zden-

ki, na ime finansijske pomoći za pokrivanje dijela troškova 
liječenja.

III
Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Služba za budžet 

i finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Unger 
Zdenke, broj: 1321002001097786, otvoren kod NLB „Tuzlan-
ska banka“ d.d. Tuzla.

IV
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-

ljena u „Službenom glasniku Općine Tuzla“.

OPĆINA TUZLA
Općinski načelnik  
Broj: 02-14-5906-2011.  
13. juni 2011. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK

      Jasmin Imamović

12
Na osnovu člana 34. Zakona o budžetima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine (“Sl. novine F BiH”, broj 19/06., 76/08., 
5/09., 32/09. 9/10., 36/10. i 45/10),  člana 39. i 131. Statuta 
Općine Tuzla, (“Sl. glasnik Općine Tuzla”, broj 2/99., 9/00., 
2/08. i 12/09.) i člana 16. Odluke o izvršavanju Budžeta Op-
ćine Tuzla za 2011. godinu (“Sl. glasnik Općine Tuzla”, broj 
2/11.), a u vezi s Prijedlogom Službe za razvoj, poduzetništvo 
i društvene djelatnosti, broj 04-14-5919/11 od 13. 06. 2011. 
godine i Zahtjevom Šolaja Vase iz Tuzle, Općinski načelnik 
Tuzla, donosi

ODLUKU
o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 

Općine Tuzla za 2011. godinu, Šolaja Vasi

I
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budžeta Op-

ćine Tuzla za 2011. godinu, pozicija „Tekuća rezerva Budžeta“, 
u iznosu od 500,00 KM (pet stotina konvertibilnih maraka).

II
Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Šolaja Vasi, 

na ime finansijske pomoći za pokrivanje dijela troškova lije-
čenja.

III
Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Služba za budžet 

i finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Šolaja 
Vase, broj: 555-053-81281024-30, otvoren kod “Nova Banka“ 
A.D. Filijala Tuzla.

10
Na osnovu člana 34. Zakona o budžetima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine (“Sl. novine F BiH”, broj 19/06., 76/08., 
5/09., 32/09. 9/10., 36/10. i 45/10),  člana 39. i 131. Statuta 
Općine Tuzla, (“Sl. glasnik Općine Tuzla”, broj 2/99., 9/00., 
2/08. i 12/09.) i člana 16. Odluke o izvršavanju Budžeta Op-
ćine Tuzla za 2011. godinu (“Sl. glasnik Općine Tuzla”, broj 
2/11.), a u vezi s Prijedlogom Službe za razvoj, poduzetništvo 
i društvene djelatnosti, broj 04-14-5577/11 od 08. 06. 2011. 
godine i Zahtjevom Subašić Čajić Damire iz Tuzle, Općinski 
načelnik Tuzla, donosi

ODLUKU
o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 

Općine Tuzla za 2011. godinu, Subašić Čajić Damiri

I
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-

ta Općine Tuzla za 2011. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 1.500,00 KM (hiljadu i pet stotina kon-
vertibilnih maraka).

II
Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Subašić Čajić 

Damiri, na ime finansijske pomoći za pokrivanje dijela troško-
va liječenja u inostranstvu.

III
Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Služba za budžet i 

finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Subašić 
Čajić Damire, broj: 1610250000000047, partija 092526217-0, 
otvoren kod Raiffeisen Bank d.d. BiH.

IV
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-

ljena u „Službenom glasniku Općine Tuzla“.

OPĆINA TUZLA
Općinski načelnik  
Broj: 02-14-5577-2011.  
13. juni 2011. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK

      Jasmin Imamović

11
Na osnovu člana 34. Zakona o budžetima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine (“Sl. novine F BiH”, broj 19/06., 76/08., 
5/09., 32/09. 9/10., 36/10. i 45/10),  člana 39. i 131. Statuta 
Općine Tuzla, (“Sl. glasnik Općine Tuzla”, broj 2/99., 9/00., 
2/08. i 12/09.) i člana 16. Odluke o izvršavanju Budžeta Op-
ćine Tuzla za 2011. godinu (“Sl. glasnik Općine Tuzla”, broj 
2/11.), a u vezi s Prijedlogom Službe za razvoj, poduzetništvo 
i društvene djelatnosti, broj 04-14-5906/11 od 13. 06. 2011. 
godine i Zahtjevom Unger Zdenke iz Tuzle, Općinski načelnik 
Tuzla, donosi

ODLUKU
o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 

Općine Tuzla za 2011. godinu, Unger Zdenki



»SLUŽBENI GLASNIK« Broj  6252 Strana 

vinskog zemljišta u državnom vlasništvu („Sl. glasnik Općine 
Tuzla”, broj 6/03., 7/03., 10/05., 6/06., 7/06., 11/06. i 5/07.), 
Općinski načelnik Tuzla, donosi 

RJEŠENJE
o imenovanju sekretara Komisije za provođenje 

javnog konkursa za dodjelu građevinskog zemljišta

I
Za sekretara Komisije za provođenje javnog konkursa za 

dodjelu građevinskog  zemljišta, imenuje se EDINA NOŽI-
NOVIĆ, dipl. pravnik iz Tuzle.

II
Imenovanje se vrši na određeno vrijeme do isteka man-

data predsjedniku i članovima Komisije za provođenje javnog 
konkursa za dodjelu građevinskog  zemljišta („Sl. glasnik Op-
ćine Tuzla”, broj 5/11.).

III
Naknada za rad sekretara Komisije za provođenje javnog 

konkursa za dodjelu građevinskog  zemljišta, utvrđuje se u vi-
sini od 250,00 KM netto.

Naknada za rad sekretara Komisije obračunava se i ispla-
ćuje na način utvrđen Rješenjem o imenovanju predsjednika i 
članova Komisije za provođenje javnog konkursa („Sl. glasnik 
Općine Tuzla”, broj 5/11). 

IV
Danom donošenja ovog Rješenja prestaje da važi Rje-

šenje o imenovanju sekretara Komisije za provođenje javnog 
konkursa za dodjelu građevinskog zemljišta („Sl. glasnik Op-
ćine Tuzla”, broj 11/09.) i Rješenje o utvrđivanju visine na-
knade sekretara Komisije za provođenje javnog konkursa za 
dodjelu građevinskog zemljišta, broj 02-05-7379-2009 od 01. 
12. 2009. godine.    

V
Rješenje stupa na snagu danom donošenja.

VI
Rješenje će se objaviti u “Službenom glasniku Općine 

Tuzla”.

OPĆINA TUZLA
Općinski načelnik  
Broj: 02-05-5053-2011.  
8. juni 2011. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK

      Jasmin Imamović

15
Na osnovu člana 15. Zakona o principima lokalne sa-

mouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Sužbene novi-
ne Federacije Bosne i Hercegovine“, broj 49/06.) i člana 39. 
Statuta Općine Tuzla („Službeni glasnik Općine Tuzla”, broj 
2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.), Općinski načelnik Tuzla, donosi

IV
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-

ljena u „Službenom glasniku Općine Tuzla“.

OPĆINA TUZLA
Općinski načelnik  
Broj: 02-14-5919-2011.  
13. juni 2011. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK

      Jasmin Imamović

13
Na osnovu člana 34. Zakona o budžetima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine (“Sl. novine F BiH”, broj 19/06., 76/08., 
5/09., 32/09. 9/10., 36/10. i 45/10),  člana 39. i 131. Statuta 
Općine Tuzla, (“Sl. glasnik Općine Tuzla”, broj 2/99., 9/00., 
2/08. i 12/09.) i člana 16. Odluke o izvršavanju Budžeta Op-
ćine Tuzla za 2011. godinu (“Sl. glasnik Općine Tuzla”, broj 
2/11.), a u vezi s Prijedlogom Službe za razvoj, poduzetništvo 
i društvene djelatnosti, broj 04-14-5998/11 od 13. 06. 2011. 
godine i Zahtjevom Švabić Dragana iz Tuzle, Općinski načel-
nik Tuzla, donosi

ODLUKU
o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 

Općine Tuzla za 2011. godinu, Švabić Draganu

I
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-

ta Općine Tuzla za 2011. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 1.000,00 KM (jedna hiljada konverti-
bilnih maraka).

II
Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Švabić Dra-

ganu, na ime finansijske pomoći za pokrivanje dijela troškova 
liječenja članova uže porodice, supruge Aleksandre i kćerke 
Ivane.

III
Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Služba za budžet i 

finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Švabić 
Dragana, broj: 1321002000168914, otvoren kod NLB „Tu-
zlanska banka“ d.d. Tuzla.

IV
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-

ljena u „Službenom glasniku Općine Tuzla“.

OPĆINA TUZLA
Općinski načelnik  
Broj: 02-14-5998-2011.  
13. juni 2011. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK

      Jasmin Imamović

14
Na osnovu člana  62. Zakona o organizaciji organa upra-

ve u Federaciji Bosne i Hercegovine („Sl. novine FBiH”, broj 
35/05.) i člana 10. Odluke o uslovima i načinu dodjele građe-



»SLUŽBENI GLASNIK«Broj  6 Strana   253  

član 5. stav 1. dopunjava novim alinejama, koje gla- –
se:

„ - potvrdu izdatu od strane Porezne uprave F BiH-Is-
postava Tuzla, o izmirenim obavezama po osnovu poreza i 
doprinosa,

  - potvrdu izdatu od strane Uprave za indirektno opore-
zivanje Tuzla, o izmirenim obavezama po osnovu poreza na 
dodatu vrijednost (PDV)“.

Član 2.
Pravilnik stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 

se u “Službenom glasniku Općine Tuzla”.
                           

OPĆINA TUZLA
Općinski načelnik  
Broj: 02-14-5444-2011.  
17. juni 2011. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK

      Jasmin Imamović

PRAVILNIK 
o izmjenama i dopunama Pravilnika o kriterijima i 
postupku dodjele sredstava za sufinansiranje usluga 

medija na području općine Tuzla 

Član 1.
Pravilnik o kriterijima i postupku dodjele sredstava za 

sufinansiranje usluga medija na području općine Tuzla  („Služ-
beni glasnik Općine Tuzla”, broj 4/10.), dopunjava se na način 
da se:

član 3. stav 1. dopunjava novim alinejama, koje gla- –
se:

„ - nemaju neizmirene obaveze po osnovu poreza i do-
prinosa,

   - nemaju neizmirene obaveze po osnovu poreza na do-
datu vrijednost (PDV)“.



»SLUŽBENI GLASNIK« Broj  6254 Strana 

tar, Privredna komora TK  i  JKP „Vodovod“ Tuzla, 
ukupnog kapaciteta 60 parking mjesta – zona 1 - 1  sat  
=  1,00 KM                                                                 
Parkiralište pored tržnog centra  „BINGO“  na  Sje-4. 
njaku ukupnog kapaciteta 112  parking mjesta – zona 
2 - 1  sat  =  0,50 KM
Parkirališta u ulici 1. inžinjerijske brigade, ispred 5. 
TC „MERCATOR“ ,  zatvoreno parkiralište između 
zgrade NLB „Tuzlanska banka“ i zgrade „TORANJ“ 
i novo parkiralište ispred zgrade „TITANIK“ na broju 
2, do raskrsnice za „INTER AUTO“,  ukupnog kapa-
citeta 68 parking mjesta – zona 2 - 1  sat  =  0,50 KM

Član 3.
Za sprovođenje ovog Uputstva nadležno je JKP „Saobra-

ćaj i komunikacije-Tuzla“ d.o.o Tuzla.
Opći nadzor nad provođenjem ovog Uputstva će vršiti 

Služba za komunalne poslove, izgradnju i poslove mjesnih za-
jednica Općine Tuzla.

Inspekcijski nadzor nad sprovođenjem ovog Uputstva će 
vršiti Služba za inspekcijske poslove Općine Tuzle.

Član 4.
Uputstvo čini sastavni dio Odluke o javnim parkirališti-

ma na području općine Tuzla, broj 01-27-1047-2009, od 26. 
02. 2009. godine.

Član 5.
Uputstvo stupa na snagu danom donošenja i bit će objav-

ljeno u „Službenom glasniku općine Tuzla“.
 

       OPĆINA TUZLA          POMOĆNIK
     Služba za komunalne           OPĆINSKOG  NAČELNIKA
poslove, izgradnju i poslove
          mjesnih zajednica

Broj: 05-01-23-71/11                     Kemal Kurević
4. maj 2011. godine 

III AKTI SLUŽBE ZA KOMUNALNE POSLOVE, IZGRADNJU
I POSLOVE MJESNIH ZAJEDNICA

1
Na osnovu člana 11. Odluke o organizaciji općinske 

uprave (“Službeni glasnik Općine Tuzla”, broj 4/98., 6/00., 
5/03., 10/03., 2/05. i 6/05.), i člana 7., stav 3. Odluke o javnim 
parkiralištima na području općine Tuzla („Službeni glasnik 
Općine Tuzla“, broj 2/09.), pomoćnik Općinskog načelnika 
za Službu za komunalne poslove, izgradnju i poslove mjesnih 
zajednica, donosi

 
UPUTSTVO

o dopuni Uputstva o izmjeni i proširenju postojećih 
i određivanju novih zona parkiranja na području 

općine Tuzla

Član 1.
Ovim Uputstvom se vrši dopuna člana 2. Uputstva o iz-

mjeni i proširenju postojećih i određivanju novih zona parkira-
nja na području općine Tuzla („Sl.glasnik Općine Tuzla“, broj 
11/09),  tako da isti sada glasi:

Javno parkiralište ulica Slatina – „CENTROTEK-1. 
STIL“ iz dosadašnje zone 1 mijenja se u zonu 2.   
Javno parkiralište Slatina iz dosadašnje zone 1 mije-2. 
nja se u zonu 2.  

Član 2.
Ovim Uputstvom se vrši i dopuna člana 4. Uputstva o 

izmjeni i proširenju postojećih i određivanju novih zona par-
kiranja na području općine Tuzla („Sl.glasnik Općine Tuzla“, 
broj 11/09.),  tako da isti sada glasi:

Nova javna parkirališta će se nalaziti i na sljedećim jav-
nim površinama: 

Parkiralište u ulici Albina Herljevića ukupnog kapaci-1. 
teta 126 parking mjesta – zona 2 - 1  sat  =  0,50 KM
Parkiralište pored direkcije NLB Banke u Tuzli, ulica 2. 
Stara željeznička stanica, ukupnog kapaciteta 24 par-
king mjesta – zona 2 - 1  sat  =  0,50 KM
Parkiralište u centru grada,  ulica Atik mahala, između 3. 
objekata u kojima su smještene prostorije JP BIT Cen-



»SLUŽBENI GLASNIK«Broj  6 Strana   255  

obavještava Komisiju koji su ga članovi obavijestili da su spri-
ječeni  da prisustvuju sjednici.  

Komisija može raditi, ako sjednici prisustvuje većina 
članova Komisije, a odluke se donose natpolovičnom većinom 
glasova od ukupnog broja članova Komisije.

Član 6.
Radi utvrđivanja elemenata potrebnih za procjenu vri-

jednosti nepokretnosti i prava, Komisija na terenu vrši pregled 
nepokretnosti koja je predmet procjene i utvrđuje prijedlog 
prometne vrijednosti iste.  

Član 7.
Predsjednik Komisije dostavlja izvještaje o radu Komi-

sije nadležnim organima i institucijama u skladu sa zakonskim 
propisima i potrebama Općine.

IV POSTUPAK UTVRĐIVANJA PROMETNE
     VRIJEDNOSTI

Član 8.
Postupak utvrđivanja prometne vrijednosti zasniva se 1. 
na procjeni tržišne vrijednosti nepokretnosti.
Tržišna vrijednost nepokretnosti u smislu ovog Pravil-2. 
nika, predstavlja novčani iznos za koji nepokretnost  
može biti razmijenjena u datom trenutku na tržištu 
slobodnom voljom kupca i prodavca.
Pod značajnijom promjenom tržišne vrijednosti ne-3. 
pokretnoti  iz stava 2. ovog člana, podrazumijeva se 
povećanje ili smanjenje vrijednosti u iznosu do 20% 
prethodno utvrđene tržišne vrijednosti nepokretnosti.
Kao izvor informacija o prometovanim nepokretno-4. 
stima koristi se baza podataka o registrovanim pro-
metima (registar), u kojoj komisija evidentira svaki 
predmet koji procjenjuje.
Postupak procjene tržišne vrijednosti provodi se u pet 5. 
koraka:

Provjera i prikupljanje podataka o nepokretnosti u a) 
prometu ili neposredni uvid  u stanje nepokretno-
sti,
prikupljanje podataka o sličnoj prometovanoj ne-b) 
pokretnosti iz registra,
procjena tržišne vrijednosti nepokretnosti, koja je c) 
predmet utvrđivanja prometne vrijednosti,
korigovanje procijenjene tržišne vrijednosti na višu d) 
ili nižu vrijednost u zavisnosti od odstupanja ka-
rakteristika nepokretnosti u odnosu na slične pro-
metovane nepokretnosti, prema kriterijima ovog 
Pravilnika i
uvrđivanje konačne procjene tržišne vrijednosti.e) 

Postupak utvrđivanja prometne vrijednosti nepokret-6. 
nosti zavisi od nepokretnosti koja je u prometu (ze-

IV AKTI KOMISIJE ZA UTVRĐIVANJE PROMETNE
 VRIJEDNOSTI, NEPOKRETNOSTI I PRAVA

1
Na osnovu tačke IV Rješenja Općinskog vijeća Tuzla o 

imenovanju Komisije za utvrđivanje prometne vrijednosti ne-
pokretnosti i prava, broj:01-05-4760-2011 od 31.05.2011. go-
dine, Općinska  Komisija za utvrđivanje prometne vrijednosti 
nepokretnosti i prava, donosi 

PRAVILNIK
o organizaciji rada Komisije za utvrđivanje prometne 

vrijednosti nepokretnosti i prava

I OPĆE ODREDBE

Član 1.
Ovim Pravilnikom o organizaciji rada  Komisije za utvr-

đivanje prometne vrijednosti nepokretnosti i prava (u daljem 
tekstu: Pravilnik), uređuje se organizacija rada Komisije, dje-
lokrug Komisije, prava i obaveze članova, predsjednika Komi-
sije, akta Komisije i druga pitanja koja utiču na rad i funkcio-
nisanje Komisije.

Komisija zasjeda u sjednicama. 

Član 2.
Komisija se organizuje i radi po odredbama Zakona o 

porezu na promet nepokretnosti i prava („Sl. novine Tuzlan-
skog kantona“, broj 11/01., 13/01. i 13/03.) i odredbama ovog 
Pravilnika. 

II ORGANIZACIJA RADA KOMISIJE

Član 3.
Komisija se sastoji od predsjednika, 4 (četiri) člana i teh-

ničkog sekretara.
Predsjednik Komisije organizuje rad i predstavlja Komi-

siju, saziva sjednice i predsjedava istim, stara se o primjeni 
ovog Pravilnika i vrši druge poslove određene ovim Pravil-
nikom.   

U slučaju spriječenosti predsjednika zamjenjuje  član ko-
misije kojeg on imenuje.

Član 4.
Dužnost predsjednika, članova i tehničkog sekretara Ko-

misije je obaveza prisustvovanja sjednicama Komisije, a u slu-
čaju spriječenosti dužni su o tome blagovremeno obavijestiti 
predsjednika Komisije.

III NAČIN RADA KOMISIJE

Član 5.
Komisija zasjeda najmanje jedanput sedmično.
Predsjednik Komisije osigurava rad na sjednici.  
Predsjednik utvrđuje da li postoji kvorum za rad na sjed-

nici Komisije. Pošto otvori sjednicu Komisije, predsjednik 



»SLUŽBENI GLASNIK« Broj  6256 Strana 

kvalitet izgradnje –
način gradnje –
starost objekta-zgrade –
održavanost objekta-zgrade –
postojanje garažnog i parking prostora –

Za poslovne prostore i poslovne objekte:4. 

lokacija –
blizina važnijih saobraćajnica –
pristup objektu, parking,  prirodno i dr. okruženje –
veličina, spratnost i položaj prostora –
kvalitet i način gradnje  –
starost objekta –
kvalitet infrastrukture –
trenutna opremljenost –
održavanost –
namjena i budući prinosi –

VI TEHNIČKI SEKRETAR

Član 10.
Tehnički sekretar obavezno prisustvuje sjednicama i 

vodi zapisnike o procjeni vrijednosti nepokretnosti i prava  po-
jedinačno za svaki zahtjev.

U slučaju spriječenosti, tehničkog sekretara zamjenjuje 
član Komisije, kojeg imenuje predsjednik. 

Član 11.
Zapisnik o utvrđivanju prometne vrijednosti nepokretno-

sti i prava, sadrži slijedeće elemente:

vrstu ugovora, odnosno zakonski osnov za postupak  –
utvrđivanja prometne vrijednosti, 
ugovorne strane, odnosno stranke u postupku, –
broj po kojem se predmetna nekretnina vodi u ze- –
mljišnim i katastarskim knjigama ili knjizi položenih 
ugovora,
lokaciju nekretnine i položaj,  –
opis trenutnog stanja nekretnine u skladu sa kriteri- –
jima,
prometnu vrijednost po m – 2 svake nepokretnosti i pra-
va posebno i
ukupan iznos prometne vrijednosti nepokretnosti i  –
prava.  

VII ZAVRŠNE ODREDBE

Član 12.
Pravilnik stupa na snagu danom objavljivanja u  „Služ-

benom glasniku općine Tuzla”.

            OPĆINA TUZLA                                    Predsjednik   
Komisija za utvrđivanje prometne 
 vrijednosti nepokretnosti i prava 
        Broj: 01/1- 05-5718/11                              Sabina Mešić
          27. jun 2011. godine

mljište, individualni stambeni objekt, poslovni pro-
stor, poslovni objekt, stan ili kombinacija navedenih 
nepokretnosti). 

Za svaku  nepokretnost se utvrđuje tržišna vrijednost 
izražena u novčanoj vrijednosti po 1 m2.

V KRITERIJI ZA UTVRĐIVANJE PROMETNE
    VRIJEDNOSTI

Član 9.
U postupku utvrđivanja prometne vrijednosti nepokret-

nosti i prava, u skladu s tačkom 5.d) člana 8. ovog Pravilnika, 
Komisija  utvrđuje sljedeće kriterije:

Za zemljište:1. 

lokacija –
veličina, položaj i oblik parcele –
pristup parceli i blizina važnijih saobraćajnica –
konfiguracija terena  –
zagađenost, klimatski položaj, prirodno okruženje –
druge osobine terena: klizište, eksplataciono polje  –
ili minsko polje
namjena zemljišta i budući prinos –
urbanost područja –
održavanost i kvalitet zemljišta –
izgrađenost zemljišta –
komunalna izgrađenost i priključci (voda, kanali- –
zacija, električna energija, toplifikacija, ptt. mreža 
i dr.)
stanje u zemljišnim knjigama i dr. –

Za individualne stambene objekte:2. 

lokacija –
zagađenost, klimatski položaj, prirodno okruženje –
položaj, površina objekta, spratnost i pogled –
kvalitet infrastrukture –
blizina važnijih saobraćajnica  –
blizina obrazovnih ustanova, zdravstvenih ustano- –
va, kulturnih ustanova i dr. poslovnih objekata
kvalitet i način gradnje objekta –
priključci (voda, kanalizacija, električna energija,  –
toplifikacija, ptt. mreža i dr.)
starost objekta –
održavanost  –
legalitet gradnje objekata (upisan u zemljišne knji- –
ge)

Za stanove:3. 

lokacija –
zagađenost, klimatski položaj, prirodno okruženje –
položaj, površina stana, spratnost i pogled –
kvalitet infrastrukture –
blizina važnijih saobraćajnica –
blizina obrazovnih ustanova, zdravstvenih ustano- –
va, kulturnih ustanova i dr. poslovnih objekata



»SLUŽBENI GLASNIK«Broj  6 Strana   257  



»SLUŽBENI GLASNIK« Broj  6258 Strana 



»SLUŽBENI GLASNIK«Broj  6 Strana   259  

SADRŽAJ

”Službenog glasnika Općine Tuzla”, broj 6/2011

I  AKTI OP]INSKOG VIJE]A TUZLA  

Odluka o davanju saglasnosti za zaključivanje Ugovora o 1. 
zamjeni prava vlasništva na stanovima .............................
Odluka o promjeni statusa nepokretnosti (01/07-31-2. 
295/04-1) ...........................................................................
Odluka o promjeni statusa nepokretnosti (01/08-31-3. 
5752/11) .............................................................................
Rješenje o razrješenju predsjednika Komisije za ljudska 4. 
prava i slobode ..................................................................
Rješenje o razrješenju člana Komisije za ekonomske od-5. 
nose ...................................................................................
Rješenje o izboru člana Komisije za ekonomske odnose6. 
Rješenje o izmjeni Rješenja Općinskog vijeća Tuzla, broj 7. 
01/07-31-8641/10 ..............................................................
Rješenje o o ukidanju zajedničkog prava vlasništva na biv-8. 
šem kmetskom selištu (01/08-31-5133/11) .......................
Rješenje o utvrđivanju prava korištenja gradskog građe-9. 
vinskog zemljišta (01/08-31-5363/11) ..............................
Rješenje o utvrđivanju prava korištenja gradskog građe-10. 
vinskog zemljišta (01/08-31-5727/11) ..............................
Zaključak o neprihvatanju Ponude za preuzimanje grad-11. 
skog građevinskog zemljišta (01/07-31-2448/2010) ........
Zaključak o neprihvatanju Ponude za preuzimanje grad-12. 
skog građevinskog zemljišta (01/08-31-6012/2010) .........
Zaključak o neprihvatanju Ponude za preuzimanje grad-13. 
skog građevinskog zemljišta (01/08-31-8999/2010) .........
Zaključak o neprihvatanju Ponude za preuzimanje grad-14. 
skog građevinskog zemljišta (01/08-31-1119/2011) .........
Zaključak o neprihvatanju Ponude za preuzimanje grad-15. 
skog građevinskog zemljišta (01/08-31-1584/2011) .........
Zaključak o neprihvatanju Ponude za preuzimanje grad-16. 
skog građevinskog zemljišta (01/08-31-2410/2011) .........
Zaključak o neprihvatanju Ponude za preuzimanje grad-17. 
skog građevinskog zemljišta (01/08-31-2411/2011) .........
Zaključak o neprihvatanju Ponude za preuzimanje grad-18. 
skog građevinskog zemljišta (01/07-31-4435/2011) .........
Zaključak o usvajanju Regulacionog plana poslovno-19. 
proizvodne zone Poljana u Tuzli - I faza - urbanistička 
osnova ...............................................................................

II AKTI OP]INSKOG NA^ELNIKA TUZLA

Odluka o prestrukturiranju rashoda Budžeta Općine Tuzla 1. 
za 2011. godinu .................................................................
Odluka o poništavanju javnog konkursa za dodjelu neiz-2. 
građenog građevinskog za izgradnju kolektivnog stambe-
no-poslovnog objekta C (C1, C2, C3, C4) u naselju Stupine 
u Tuzli, objavljenog u dnevnim listovima „Oslobođenje“ i 
„Avaz“ od 20. 05. 2011. godine ........................................

Odluka o davanju saglasnosti Upravnom odboru Javne 3. 
ustanove Dom penzionera Tuzla za imenovanje direktora 
Ustanove ...........................................................................
Odluka o davanju odobrenja Savezu udruženja poljopri-4. 
vrednika općine Tuzla da u naziv udruženja unese naziv 
općine Tuzla ......................................................................
Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 5. 
Općine Tuzla za 2011. godinu, Pranjić Niki .....................
Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 6. 
Općine Tuzla za 2011. godinu, Zukić Mustafi ..................
Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 7. 
Općine Tuzla za 2011. godinu, Gojković Ranku ..............
Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 8. 
Općine Tuzla za 2011. godinu, grupi otpuštenih vojnika 
BiH Tuzla ..........................................................................
Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 9. 
Općine Tuzla za 2011. godinu, D.o.o. „Dimnjačar“ Tuzla
Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 10. 
Općine Tuzla za 2011. godinu, Subašić Čajić Damiri ......
Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 11. 
Općine Tuzla za 2011. godinu, Unger Zdenki ..................
Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 12. 
Općine Tuzla za 2011. godinu, Šolaja Vasi .......................
Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 13. 
Općine Tuzla za 2011. godinu, Švabić Draganu ..............
Rješenje o imenovanju sekretara Komisije za provođenje 14. 
javnog konkursa za dodjelu građevinskog zemljišta ........
Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o kriteriji-15. 
ma i postupku dodjele sredstava za sufinansiranje usluga 
medija na području općine Tuzla ...................................... 

III AKTI SLU@BE ZA KOMUNALNE
     POSLOVE, IZGRADNJU I POSLOVE
     MJESNIH ZAJEDNICA

Uputstvo o dopuni Uputstva o izmjeni i proširenju posto-1. 
jećih i određivanju novih zona parkiranja na području op-
ćine Tuzla ..........................................................................

IV AKTI KOMISIJE ZA UTVR\IVANJE
     PROMETNE VRIJEDNOSTI
     NEPOKRETNOSTI I PRAVA

Pravilnik o organizaciji rada Komisije za utvrđivanje pro-1. 
metne vrijednosti nepokretnosti i prava ............................

237

238

238

238

238
239

239

239

240

240

241

241

242

242

242

243

243

244

244

245

246

247

247

248

248

248

249

250

251

251

251

252

252

252

254

255



»SLUŽBENI GLASNIK« Broj  6260 Strana 

”Službeni glasnik Općine Tuzla” - Uređuje: Stručna služba Vijeća Općine Tuzla, - Odgovorni 
urednik i lektor: Mirzet Ibrišimović - List izlazi po potrebi - Tehnička priprema i štampa: 
Harfo-graf, d.o.o. Tuzla - Za štampariju: Zinka Ponjavić -


